[image: image1.png]

[image: image1.png]
            П Р И К А З

26.01.2018

     59
       _____________________                                                                     №__________________

Об организации и проведении
муниципального этапа
театрального фестиваля-конкурса
«Те-арт олимп Росатома»

На основании Положения о проведении театрального фестиваля-конкурса «Те-арт олимп Росатома» в рамках проекта «Школа Росатома», ориентированного на создание образовательной среды для самореализации детей средствами театрального творчества, содействие развитию творческих способностей детей и подростков, формированию у детей основ духовно-нравственной культуры
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа театрального конкурса «Те-арт олимп Росатома» (далее – Положение).
2. Руководителю методической службы Комитета по образованию (Кужаниязова Т.Р.) организовать и провести муниципальный этап театрального фестиваля-конкурса «Те-арт олимп Росатома» в рамках проекта «Школа Росатома» на базе МБОУ «СШ №3» г. Десногорска  1 февраля 2018 года в 15-00 согласно Положению.
3. Утвердить жюри муниципального этапа театрального фестиваля-конкурса «Те-арт олимп Росатома» в рамках проекта «Школа Росатома» в составе:
- Кужаниязова Т.Р., главный специалист, руководитель методической службы Комитета по образованию, муниципальный координатор проекта «Школа Росатома»;

- Петрухина Т.Н, воспитатель, руководитель творческой группы «Театр и дети» МБОУ д/с «Теремок»;

- Емельянова А. П., педагог-организатор МБУДО «ДДТ»
- Калаганова А.М., учитель МБОУ «СШ №4»;

- Васькин Ю.И., режиссёр театра «Дионис», кавалер знака "За достижения в культуре" Министерства культуры Российской Федерации, лауреат IV международного творческого фестиваля народного творчества "Париж, я люблю тебя" в 2010 г.
    4. Руководителям образовательных организаций (Сотник Р.И., Долженко Е.Ю.):

- организовать подготовку к муниципальному этапу театрального фестиваля-конкурса «Те-арт олимп Росатома» в рамках проекта «Школа Росатома» согласно Положению (направлено в ОО по электронной почте);
- назначить ответственных (кураторов) за подготовку обучающихся к участию в театральном фестивале-конкурса «Те-арт олимп Росатома».
5. Руководителям образовательных организаций (Сысоева И.В., Кочубей Л.В., Сотник Р.И., Антошина О.В.) обеспечить присутствие зрителей на показе спектаклей муниципального этапа Фестиваля-конкурса – обучающихся подведомственных ОО 5-8 классов (не менее 20 человек от учреждения) с сопровождающим педагогом.
6. Директору МБОУ «СШ №3» (Сотник Р.И.) обеспечить условия для проведения муниципального этапа театрального фестиваля-конкурса «Те-арт олимп Росатома» в рамках проекта «Школа Росатома».

Председатель Комитета

          Т.В. Токарева